Geben zu Dillingen, an donrstag nach sant Gallen tag, anno 30
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

Orig. Perg. Siegel abgegangen.

87. Der Generalvikar von Augsburg entscheidet, dass der
Pfarrer von Oberurbach verpflichtet sei, die zur Pfarrei Lorch ge¬
hörigen Einwohner von Unterurbach gegen bestimmte Einkünfte 35
pfarrlich, zu versehen.

1455, Oktober 21.
Reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri mise-

ratione divina tituli saneti Vitalis sacrosanete Romane ecclesie pres-
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bitevi eardinalis et episcopi Augir|lstensis vicarius in Bpiritüalibus
generalis universis et singulis ad quos presentes nostre littere per-
venerint salutem in domino et subscriptoriun notitiam indubitatam.
Uni||versitati vestre notum facimus quod orta miper coram nobis

5iudicio presidentibus intev vcnerabilem patrem dominum abbatem
monasterii in Lorch ordinis sancti Benedictijj Augustensisdiocesis et
discretum virum Michaelem Viischerplebanum in Lorch ex una et
venerabilem patrem dominum abbatem in Elchingen ordinis et dio¬
cesis predictorum et plebanum in Awrbach superiori partibus ex

10 altera de et super inofficiatione ecclesie filialis in Awrbach infenori
dicte Augustensis diocesis et illius occasione materia questionis et
causa huiusmodi legitime et iudicialiter introdueta utraque pars in
causa huiusmodi simpliciter et summarie procedendopro deduetione
iuris sui obtulit articulos quorum tenores seeuntur et sunt tales et

15 primo tenor articulorum actorum talis est:
Coram vobis venerabilibus viris dominis iudieibus curie Augu¬

stensis honorabilis vir dominus Michael Füscher plebanus in Lorch
pro domino abbate se et certis plebanis probare intendit et vult ni-
frascripta. Item in primis dicit, quod inter ceteras parrochias

20 huius diocesis est quedam parrochialis ecclesia Urbach a vulgo com-
muniter appellata. Itetn quod in Ulis partibus est quoddam opidum
Underaurbach una cum certis curiis situatum speetans ad abbatem
et monasteriumin Lorch perpetuo titulo. Item ponit quod a tanto
tempore de cuius initi/ seu contraria memoria non extat hominum

25 predictus plebanus in Urbach providit homines utriusque sexus
ornnibus sacramentis in prefato opido Underaurbach et certis curiis
prefatis sine contradictione. Item ratione huiusmodi provisionis ple¬
banus pro tempore existens in Urbach reeepit certas oblationes et
aüa iura parrochialia a dictis opidanis in Underaurbach et certis

30 curiis circumiacentibus. Item ponit quod dicti plebesani in Under¬
aurbach tenent omnem communitatem cum villa Urbach in construetione
ecclesie eimiterii et aliorum ornamentorum pro servitio dei et eultus divim
fiendam. Item ponit quod dicti plebesani in Underaurbach habent a tanto
tempore de cuius contrark' in memoria hominum non existit eorum sepul-

35 turnm in ecclesia parrochialiUrbach sine contradictione et impedimento
euiuseunque. Item ponit quod dictus plebanus peragit depositioncs
septimum tricesimum et anniversarium in prefatis locis et levat ob¬
lationes obventiones et emolimenta pro tempore cedentia sine contra¬
dictione et impedimento euiuseunque. Item dicit quod de omnibus

*0 et singulis premissis fuit et est vera credulitas communis hominum
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asscrtio et volgi opinio et publica vox et fama. Quare petit dictus
Michael quatenus paternitas vestra decernere velit etc. Item dicit
quod de usu more et consuetudine legitime introductis et rationabi-
liter ac a tanto tempore de cuius contraria memoria hominum non
cxistit plebani in Urbach pro tempore existentes sine contradictione 5
huiusmodi consuetudinem antiquam servarunt populum-in Under-
aurbach providentes et eidem ministrantes sacramenta ecclesiastica,
quod et plebanus pro nunc existens fideliter imitabatur huiusmodi
consuetudinem. Item ponit quod dictum opidum Underaurbach
distat a finibus parrochialis ecclesie in Lorch in tanto loci spatio, quod 10
dicti parrocbiani aliquando propter inundationem aquarum et ali-
orum eventnum commode non possunt adire veram eorum parrochiam
et sie domini ordinarii hueusque consenserunt et hodie consentiunt nc
populus in divinis sacramentis negligatur. Preterea ponit quod dicti
plebani in Lorch quatuor oblationes maiorum festivitatum condivi- 15
dere solent cum plebano in Urbach. Kursus dicit, quod omnes ob¬
lationes obvenientes a dictis parrochianis in Underaurbach et curiis
prefatis plebanus in Urbach qualitercunque provenientes ratione
depositionis septimi tricesimi anniversarii sine contradictione cuius-
eunque imbursavit ac hodie imbursat, quod verum est. Item de 20
omnibus et singulis est publica vox et fama ac taliter induetum et
continuatum quod sine rationabili causa non debet dirumpi sjd pie
tollerari. Quare petit dictus dominus Michael dictum plebanum
compelli etc.

Tenor vero articulorum defendentium talis est: 25
Ad informationem paternitatis vestre dominus abbas in Elchingen

et plebanus in Oberurbach dieunt, quod villa Unteraurbach de qua est
questio ad presens tanquam filia sit sita infra limites parrochie Lorch et
extra limites ecclesie Oberurbach pertineatque ad parrochiam Lorch et
conventum ibidem. Item dominus de Lorch et sui plebani in eadem villa 30
pereipiunt omnes deeimas tarn personales quam prediales niaiores et
minores ab hominibus et incolis ville predicte. Item oblationes
quatuor festivitatum et remedia mortuorum. Item ad confessionem eos-
dem incolas admittunt confessionales ab eisdem reeipientes. Item Pro¬
cessus quoseunque contra ipsos incolas ville predicte missos exequuntur 35
plebani in Lorch puta citationes ammonitiones, sitque absque eo quod
plebanus in Urbach unquam aliquem talem processum executus sit
contra eosdem. Item dicit quod solum de gratia et iamiliaritate eos
aliquando providerit de anno ad annum rogatus ad id faciendum per
dominum de Wirtemberg, abbatem in Lorch et plebanos ibidem nee 40
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non per submissas personas eorundem. Item quod aliquando intuitu
precum huiusmodi id fecit, aliquando recusavit facere. Item dicit
quod sit preter id etc. quod in provisione per plebanum in Ur-
bach facta intervenerit aliqua auctoritas ordinarii aut superioris aut

5 aliquam habuerit commissionem. Consimiliter dicit, quod sit preter
id quod dominus abbas in Elchingen ad hoc expresse dederit con-
sensum aut voluntatem quando ymo nee hodie consentiat sed con-
tradicat. Item in Signum veritatis premissorum dieunt quod eadem
villa quoad domos et personas per partes sit divisa iuxta nunierum

10 plcbanorum in Lorch ita quod quilibet plebanorum certum numerum
personarum et domorum sub se habet et ad ipsum modo premisso
speetant ac quilibet pereipit iura parrochialia uti premittitur. Quare
petit dominus abbas in Elchingen et plebanus in Urbach plebem
ville prefate providendam esse ac provideri per dominum de Lorch

*5 ac plebanos suos etc. ipsosque reos exemptos pronuntiari ab huius¬
modi onere eandem providendi ecclesiasticis sacramentis, quemad-
modum actores ipsi pretendunt, ac alias iustitie complementum ex-
hiberi.

Partibus itaque supradictis ad probandum dictos articulos hinc
20 inde admissis certis etiam testibus coram certo nostro ad hoc spe-

cialiter deputato commissario per partes hinc inde produetis in forma
iuris reeeptis et examinatis ipsorumque dictis nobis remissis et
partibus publicatis et servato per nos et inter dietas partes in causa
huiusmodi processu simplici et summario tandem post faetam in

25 huiusmodi causa conclusionem procuratoribus partium in nostra pre-
sentia constitutis et sententiam diffinitivam per nos ferri postulantibus
nos per ea que vidimus et audivimus sententiam diffinitivam in
scriptis tulimus et promulgavimus in hunc modum:

Cristi nomine invocato pro tribunali sedentes et solum deum
30 pre oculis habentes de iurisperitorum consilio et assensu per hanc

nostram sententiam diffinitivam quam dei nomine in his scriptis
ferimus decernimus et declaramus plebanum in Urbach superiori
sicut hactenus consuetum fuit ad administrandum sacramenta eccle-
siastica parrochianis parrochie Lorch in Urbach inferiori ac curiis

35 K«tzenbrun et Plyderwis circumiacentibus nee non ad dimittendum
eosdem parrochianos ibidem sepeliri quemadmodum usque ad presens
sepulti sunt obligatum fuisse et esse ac ad id teneri, plebanos quoque
in Lorch in recompensam laboris dicto plebano in Urbach superiori
ad dimittendum obventiones ac oblationes obvenientes in admini-

40 stratione sacramentorum baptismatis unetionis extreme seeundarum-
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que ac sequcntiuni confessionum excepta prima confcssione tempore
quadragesimali nee non in exequiis septimis tricesimis et anniver-
sariis mortuorum ac medietatem oblationum quatuor festivitatutn prin-
cipalium ac omnium et singularum voluntariarum oblationum a dictis
parrochianis inibi offerendarum quemadmodum dimiserunt obnoxios 5
esse atque ad id teneri, oppositiones quoque molestationes ac im-
pedimenta per dictum plebanum in Urbach superiori plebanis in
Lorch predictorum occasione faetas ac illatas faetaque et illata fuissc
et esse iniquas et iniustas iniquaque et iuiusta ac de facto presumptas
et presumpta super bis dicto plebano perpetuum silentium imponendum 10
fore et imponimus, expensarum quoque condempnationem ex causis
animum nostrum moventibus emittentes. * In cuius rei testimonium
sigillum dicti domini nostri Augustensis quo in nostro vicariatus
utimur officio presentibus est appensum. Lecta lata data et in
scriptis promulgata est hec presens nostra diffinitiva sententia anno 15
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, XII. kalen-
das Novembris.